Et ideo per contrarium dicit Marant. ubi sup. tit. de appell. sub n. 345. ubi dicit per Philip. Franch. in c. consilium el. 3. & in c. de priori, de appell. quod licet ab actu, qui fit secundum legem, & juris dispositionem, & canonicas sanctiones; judiceque eas exequente: non licet appellari; tamen si in appellatio inferior talis causa rationabilis, per quam specialiter in illo cau admitti deberet: pariter atque etiam & ipsa appellatio admittitur, quod declarat, ut & nos alibi commodior

loco explicamus, quod plurius comprobat exemplis.
51 Contard, & quando apparet evidenter esse calumniam & frivolum: tunc rejiciendam, cum in nulla infamia quocumque variat (jure attento) potest effectum fortiri, ius liquorem est certum, & universale, & ubique idem operatur, ex his que latet Felin. in c. exceptionem n. 40. de ex. c. Menoch. de arb. judic. lib. 1. q. 53. n. 6. & 9. & vide inferius n. 63. & seqq.

52 Quoniam qui fruſtrā aliquid facit, nulliter facit, etiam ipso jure; volvi Bart. in l. penit. §. citemen in fin. & ibi clariss. Imola ff. & publicis iudicis. Sacerdotis in l. quantis, C. de adulterio. Dominicus post Joan. Andr. in c. 1. co. ult. in princ. de off. c. lib. 6. Panormit. in c. venient. ol. fin. & ibi Aret. cod. iii. Panormit. in c. quia frivola. col. 2. de usuris 4. Fulgos. cors. 50. quidam civis col. penit. versus. & 3. Aret. in l. ueris oribus, per illum text. & ibi III. in 2. no. ff. de vulg. & in l. centurio 53 col. 9. eod. ubi etiam dicti hanc dictionem (fruſtrā) significare debet: potentiam facendi, & ibi quoque illi. col. 10. vers. in ea. q. ibi. ut modo Alexand. in l. cun. eo que & ibi l. ff. & Jac. S. Georg. C. de transact. Barba. in c. residentiam, de off. deleg. & conf. 33. 4. scribitur aqua Proptetan. col. 2. lib. 1. Alexand. in l. 1. q. si quis ita col. 2. in princ. & ibi aperte. Curtius senior in additio. i. suis ff. de verbis obit. Felin. in c. Rodulphus col. 21. vers. fr. aliquid fieri, de res. r. Corsetus. si gulari, verb. n. 6. agit, & probat text. in l. fin. C. in quibus causas in re. non est necessaria, in dubium C. de tut. vel curat. si aibus in prim. ac ideo qui obtinet sententiam pro se, aut qui non est gravatus ex sententia, non potest appellare, nec appellatio devolvit cauſam, ut tenet Inn. in c. brevi de iuris. Bart. in l. fin. C. quando provocare est necesse, col. 4. pro quo facit idem text. in l. si servus plurim. §. si hereditate ff. de leg. 1. & ibi Bart. in fin. quod dicit notandum Franc. ubi proxime.

Item & illi appellationi, tanguam frivole, non est 61 bus in princ. de appellatione, quod ille qui non gravatur ex sententia, nullo modo auditor appellans, e. non fol. 2. 6. c. ut aebitus, de appell. secundum Innocent. in d. c. si aibus in prim. ac ideo qui obtinet sententiam pro se, aut qui non est gravatus ex sententia, non potest appellare, nec appellatio devolvit cauſam, ut tenet Inn. in c. brevi de iuris. Bart. in l. fin. C. quando provocare est necesse, col. 4. pro quo facit idem text. in l. si servus plurim. §. si hereditate ff. de leg. 1. & ibi Bart. in fin. quod dicit notandum Franc. ubi proxime.

Item & illi appellationi, tanguam frivole, non est 62 deferendum, si interponatur ab aliqua admissione articulorum puta, appellationis, aut instrumenti, facta (si & in quantum de jure potest, &c.) quia iudex admittens aliquid (si & in quantum) neminem gravat, ac ideo appellatio non admittitur, ita In l. i. judge in fin. ff. de re. iudic. Natta. cors. 32. n. 8. Cardinal. Tufchus ubi proxime d. conc. 397. ii. quando dicatur app. frivola, quoniam hoc caſu eum jus fit certum, si de jure non debet fieri, 63 nec admitti, & ea non admissa remaneat, nec conferat à iudice admissa secundum Ruinum. conf. 61. in l. fin. n. 27. lib. 5. Rolandus à Valle. conf. 77. v. 18. lib. 2. Alciatus conf. 49. n. 3. Pedemont. decif. 5. n. 9. verf. nec obſer. clausula. Natta conf. 55. n. 1. lib. 3. Menoch. de recuper. poff. rem. 9. n. 33. & nos alibi diximus latius.

Et hinc addere potes, quod cum ad probandum non admittitur quis, ad id quo probato non relevat, nec prodeſſe potest; puta quia res confitit in jure, vel quia constitutus à parte, & familiā, l. ad prōmōtōnē. C. de probat. & per Cornel. Dym. & Imolam dicit Rolandus à Valle. conf. 47. n. 28. vol. 3. ibi, si ab hac denegata probatione pars appellationem interponat, deferendum tanguam evidenter frivola non est illi his qua superioris dicta sunt, quia nihil haec appellatio prodeſſe potest, sicut nec ipsi probatio, quia fieri non debet, quod factum non relevat, l. 2. in fin. ff. quis in jus vocatus non jerit. Larbitor. si calendis, ff. de arbitris, multos citat Paris. conf. 100. n. 45. vol. 1. Craveta conf. 802. num. 15. Petrus Surd. decif. 360. n. 5.

Et ideo cum nuper diximus, quam esse appellationem frivolam & calumniosam, relinquere arbitrio iudicis, dicit Scaccia tralatu de appell. q. 2. n. 50. post Arvar. de Roff. in l. tutor. 41. n. 2. ff. de usuris, quod judeſ non debet appellationem arbitrii frivolam, nisi eam, quae notoriamente apparet inutilis, & calumniosa, illamque dici appellationem frivolam, quae est manifeste frivola, alias fruſtrata.

56 Et ideo cum nuper diximus, quam esse appellationem frivolam & calumniosam, relinquere arbitrio iudicis, dicit Scaccia tralatu de appell. q. 2. n. 50. post Arvar. de Roff. in l. tutor. 41. n. 2. ff. de usuris, quod judeſ non debet appellationem arbitrii frivolam, nisi eam, quae notoriamente apparet inutilis, & calumniosa, illamque dici appellationem frivolam, quae est manifeste frivola, alias

frustratoris & superfluo actus, Lunice, C. de theſauriſ. d. l. 1. in fin. ff. ad munici. Petrus Surd. ubi ſupra n. 7. 67a ideo dicimus, quod pars quae plenē probavit licet reculat juramentum ſibi oblatum, c. 2. ubi Dodores de probatio. Glos. in l. admonendi ff. de iurejur. Iff. in ejus reperitio. n. 29. & n. 266. Alexand. in l. manifeste n. 4. ff. eadem Neviz. conf. 7. n. 6.

68 Ex haec etiam ratione non sunt admittendi articuli imperinentes, filiique revelantes. cap. cum coningat, de officio delegat. Bart. per illum text. in l. fin. ff. idem Julianus ubi III. n. 13. de iust. & jure Card. Paris. conf. 97. n. 13. volum. 1. & conf. 67. num. 14. volum. 4. Craveta conf. 32. n. 4. & pluries in Rota ita fuſe tentum, decifiones referentes dicit Flamin. Paris. de regim. tom. 2. lib. 11. quaf. 10. à num. 5. qui dicantur articuli imperinentes, 69 vide Cravetam conf. 9. n. 18. Quibus proxima sunt quae optimè disputat, & refolvit Perez de Lara. de ann. & Capell. lib. 21. cap. 9. à n. 6. usque ad finem: an Patronus 70 evocat praefaciare intra terminum edictorum, cum habeat tempus à jure 4. vel 6. menitum, & quando ad id teatetur, vel quando poſſit petere eorum prorogationem, alio inſante; vel non inſante pro probatioſne, & an si auditus petens dictam prorogationem edictorum pro tempore, li. à jure praſicio ad praefaciendum, interim dum aliquis, quem praetendit praefaciare, non ſunt, vel ordinetur ordine requirit ad beneficium, vel alijs expectent qualitates, puta, zatatis neccellaria, five alteri hi jus quælibet, vel non, vide per eum in ubi multa.

71 Et quia appellaſſa fruſtratorie eſt in dolo, & lateculpa, Bald. in l. ueris. ſequor ff. de administratione iurorum. Bertachi, terbo appellans teneri n. 120. ante f. ad iudicis officium pertinet, ut illa corrigit, & reformet quæ dolo vel malitia fiunt à partibus liti pendente, Bald. in l. 3. C. de appell. ff. Gregor. Lopez in l. 26. iii. 23. p. 3. gl. 5. admodum, Matthaeus de Afflictis decif. 352. 73 n. 19. ad f. iudicis enim tenetur calumnias obviri, & exceptions ad intricandum, & procratiandum iudicium oppositas etiam ex officio re. vellere, secundum Innocentium in cap. ſoſſe electione de concepcione probandæ. cum aliis per Foller, allegatus in practice crimin. in verbo ſi confiteantur in 3. p. 3. parti p. 1. n. 50. & per Mēnoch. de recuper. poff. ff. rem. 5. num. 326. & sequenti, & loquendo in appellatione fruſtratoria, & frivola, ita dicit etiam Farinac. in tral. crim. 2. tomo. quaf. 3. n. 25. & facit quod ſuprā circa descriptionem appellationis frivole dictum eſt, ut tunc cognoscetur quando nullum iuris effectus potest fortiſ, & sic ad alios ſimiles huic caſus poteris inferre, diſcurſe & applicare, fed haec pro exemplo ſufficient, cum omnia referre, foret in infinito progreſſus.

74 Quibus & illud conveniens non omittamus, quod litera A. poſſe expedita super proviſione aliquoſ benefici, ſemper continent clauſulam (appellatione remota) ſeu appellatione poſſoſta quæ clauſula excluſit effectum ſuſpenſivum appellationis, & excusat ab attentiſ. e. poſſoſtalis & prateria de officio delegat. c. tu. debitis honor. 53. de appell. Glosſ. 2. in c. ex parte 13. de offic. delegat. Joan. Selva de benefic. 3. part. 1. quaf. 4. n. 9. in fin. Carrerius in prat. crim. in l. tr. ff. de appellatio. & quarcus caſus eſt n. 1. & seqq. Paul. Caſſir. in l. 2. n. 2. in fin. C. quorū appell. Nicell. in tr. clausa de concord. gloss. concord. 6. fol. 3. p. 22. limit. 8. num. 42. 43. & 44. Hieronym. Gonza. de meritis & alter. gloss. 9. in annot. num. 244. ſupra, 76ne dicta clauſula (appellatione poſſoſta) aliquid, operari, quando conſtat de notorio gravamine, De- Salgado de Protell. Reg. quia huiusmodi preſumptione juris, & de jure non recipit